1

報道関係各位

2023 年６月６日

ニフティライフスタイル株式会社

https://niftylifestyle.co.jp/

【お部屋探しならニフティ不動産】全国の住居⽤マンション情報検索機能を提供開始

〜マンション・アパート情報から物件をまとめて検索

新着通知機能で最新情報を⾒逃さず、いち早くキャッチ〜

ニフティライフスタイル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：成⽥隆志、証券コ

ード：4262）が運営するニフティ不動産は、全国の住居⽤マンション情報（注１）検索機能の提

供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

https://myhome.nifty.com/mansion-info/

■マンション情報検索機能について

ニフティ不動産は、有名不動産ポータルサイトに掲載のある 1,000 万件（注２）以上の物件情

報を束ねる不動産物件情報検索プラットフォームであり、独⾃の情報処理技術により情報を最適

化し、欲しい情報をまとめて⾒やすく、簡単に探すことができるサービスです。

今回提供を開始するマンション情報検索機能は、特定エリア内の住居⽤物件について、マンシ

ョンやアパート単位でまとめて検索を⾏うことができるものです。また、販売中の物件だけでな

く販売可能性のある物件について情報を得ることができ、ブランド名やデベロッパー名を指定し

た検索もできるなど、マンションの購⼊を検討される⽅がより希望する物件を⾒つけやすくなる

ような機能を提供しています。

PRESS RELEASE

https://niftylifestyle.co.jp/
https://myhome.nifty.com/mansion-info/

2

新着物件が掲載されたタイミングで、通知によりお知らせをする機能も備えているため、最新

情報をタイムリーに受け取ることができ、素早く物件情報を掴めることも特⻑のひとつです。

さらに、マンション購⼊検討中の⽅に限らず、買い替えなどにより不動産売却を検討される⽅

が⾃身の所有するマンションを検索することで、所有マンションの販売価格を確認するためにも

ご活⽤いただけるようになっています。

今後は、各マンションの情報に対して、時系列での掲載履歴情報や過去の売買取引履歴情報、

周辺の価格相場情報など、情報提供範囲を⼀層拡充していくことにより、マンション購⼊または

売却を検討される⽅が、適切なタイミングで最適な意思決定を⾏えるよう、継続的なサポート強化

に努めてまいります。

■お部屋探しなら、ニフティ不動産！

当社が⼿掛ける「ニフティ不動産」は、有名不動産ポータルサイトに掲載されている物件情報

延べ 1,000 万件以上（注２）を束ねる国内最⼤級の不動産物件情報検索プラットフォームです。

世の中の膨⼤な情報を収集し、独⾃の情報処理技術により最適化し、欲しい情報をまとめて⾒や

すく、簡単に探すことができるサービスを WEB とアプリで提供、アプリ累計ダウンロード数は

2023 年３月末時点で 980 万を突破しています。

URL：https://myhome.nifty.com/

●提供中アプリ⼀覧

「ニフティ不動産 賃貸版」

・iOSアプリ https://itunes.apple.com/app/id717072560

・Android アプリ https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nifty.myhome.rent

「ニフティ不動産 購⼊版」

・iOSアプリ https://itunes.apple.com/app/id866872644

・Android アプリ https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nifty.myhome.buy

（注１）

・マンション情報：全国の住居⽤に限る「マンション」「アパート」「団地」として分類される建

物を総称しており、また現存するすべての建物を掲載しているものではありません。

（注２）

・延べ掲載物件数 1,000 万件：日本マーケティングリサーチ機構調べ 2022 年７月期_指定テーマ

領域における競合調査（デスクリサーチ）

https://myhome.nifty.com/
https://itunes.apple.com/app/id717072560
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nifty.myhome.rent
https://itunes.apple.com/app/id866872644
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nifty.myhome.buy

3

■ニフティライフスタイル株式会社について

当社は、ライフスタイル領域における利⽤者⼀人ひとりの⾏動を支援するための「⾏動支援サ

ービス事業」を⼿掛けております。「思いやりとテクノロジーで、⼀人ひとりの『幸せな暮らしの

意思決定』を支え続ける。」ことをパーパスとしており、日常生活の意思決定のサポートに関する

サービスを提供することで、⼀人ひとりの幸せな暮らしに寄り添い続けます。

・社名：ニフティライフスタイル株式会社（証券コード：4262）

・代表取締役社⻑：成⽥  隆志

・所在地：東京都新宿区北新宿２-21-１ 新宿フロントタワー

・事業内容：⾏動支援サービス事業

・URL：https://niftylifestyle.co.jp/

※製品名、サービス名などは⼀般に各社の商標または登録商標です。

※内容は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがあります。

【本件に関するお問い合わせ】

ニフティライフスタイル株式会社 担当：鈴⽊

https://support.niftylifestyle.co.jp/hc/ja

https://niftylifestyle.co.jp/
https://support.niftylifestyle.co.jp/hc/ja